1

令和 5 年度第 2 回

マイネスハウス福重運営推進会議

サ ー ビ ス 種 類

事業所名

特別養護老人ホーム マイネスハウス福重

特定型ケアハウス マイネスハウス福重

小規模多機能型居宅介護事業所 マイネスハウス福重
所在地 福岡市西区福重 2丁目 34－5
開催日時 令和 5年 7月 21日（金）15:00～1600

開催場所 マイネスハウス福重 1階 地域交流室

出席者

■特養ご利用者ご家族様 1名

■ケアハウスご利用者ご家族様 1名

■小規模多機能型居宅介護事業所ご利用者ご家族様 1名

□地域住民代表様；1名以上

□福岡市職員様；1名

□介護知見を有する方；第 4いきいきセンターふくおか職員様 1名

■施設長・管理者

■施設職員 1名以上
議題

議題 1；当苑の空間について

➀安全面、衛生面から

②利用者の状態安定と空間との関係

③地域との交流の視点からの空間

④生活を送るための空間づくりについて

議題２；活動状況報告（クラブ活動写真閲覧・意見聴取）

議題３；活動状況に対する運営推進会議による評価

議題４；運営推進委員会からの必要な要望及び助言

結果 議題４：①2 階の浴室を見せて頂いたが、床や各所の湯垢が気になっ

た。

    →清掃員にご指摘を受けた個所を伝えさせていただき、汚れ

が落ちているか確認させていただきます。

    ②コロナ対応も分かりますが、小規模多機能の環境を対面で

コミュニケーションを取りやすいように配置を考えても

らいたい。

    →コロナが再度増えてきている今、難しい面もあるかとは思

いますが配置について再度検討させていただきます。